平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成23年7月29日
各 位

上場会社名 株式会社テレビ朝日

代表者 代表取締役社長 早河 洋

（コード番号 9409）

問合せ先責任者 経理局長 香山 敬三

（TEL 03-6406-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年4月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 113,800 1,200 2,100 1,100 1,095.16

今回修正予想(B) 114,700 2,500 3,600 2,100 2,090.76

増減額(B-A) 900 1,300 1,500 1,000

増減率(%) 0.8 108.3 71.4 90.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

115,694 3,799 5,013 2,322 2,312.13

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 235,500 5,500 7,000 4,000 3,982.41

今回修正予想(B) 236,400 6,800 8,500 5,000 4,978.01

増減額(B-A) 900 1,300 1,500 1,000

増減率(%) 0.4 23.6 21.4 25.0

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

235,398 9,851 12,371 7,013 6,982.36

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 95,700 △500 300 200 198.81

今回修正予想(B) 96,600 800 1,600 1,000 994.04

増減額(B-A) 900 1,300 1,300 800

増減率(%) 0.9 ― 433.3 400.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

104,002 2,310 3,648 1,867 1,856.36

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 201,500 2,500 3,500 2,000 1,988.07

今回修正予想(B) 202,400 3,800 4,800 2,800 2,783.30

増減額(B-A) 900 1,300 1,300 800

増減率(%) 0.4 52.0 37.1 40.0

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

210,670 6,666 8,834 5,551 5,518.06

修正の理由

 テレビ広告市場は、東京地区のスポット広告の出稿量が、前年同期を下回るなど、厳しい状況が続きましたが、6月に入
って持ち直しの動きもみられます。
 第2四半期累計期間の業績につきましては、売上高は、タイム収入が当初見込みを上回る水準で推移していることなどに
より、連結、個別ともに前回予想を上回る見通しであります。
 また、営業利益、経常利益および四半期純利益は、収入増およびコストコントロールにより、連結、個別ともに前回予想を
上回る見通しであります。
 通期の見通しにつきましても、連結、個別ともに、売上高、営業利益、経常利益および当期純利益は、前回予想を上回る
見通しであります。

＊上記の予想は、当社が本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は環境の変化によ
り異なる結果となることがあります。

以 上